Polícia Civil, Perícia Forense do Estado do 
Ceará, Secretaria da Fazenda, Fundo Estadual de Saúde, Empresa de Tecnologia da Informação do Ceará, Secretaria da Proteção Social, Fundo Estadual 
de Assistência Social e Assessoria Especial da Vice Governadoria, no valor de R$ 76.223.368,56 (SETENTA E SEIS MILHÕES, DUZENTOS E VINTE 
E TRÊS MIL, TREZENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS), para reforço de dotações orçamentárias consignadas 
ao vigente orçamento, conforme o anexos I e II.
			   R$ 1,00

ÓRGÃO SIGLA ORIGEM APLICAÇÃO
SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA SEINFRA  712.500,00  - 
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL SSPDS  2.509.410,00  -

[...]

Igualdade Racial, CARLOS WELLYSON DOS SANTOS AGUIAR, ocupante do cargo de Orientador de Célula, Matrícula 3000013-7, por viagem, com 
a finalidade de cumprir agenda institucional, à cidade de Pacujá/CE, no período de 10 a 11 de dezembro do ano em curso, no valor unitário de R$ 137,78 
(cento e trinta e sete reais e setenta e oito centavos), totalizando R$ 206,67 (duzentos e seis reais e sessenta e sete centavos), de acordo com o art. 1°, art. 4º 
e seu § 2º; II, art.16, do Decreto Nº 35.922, de 27 de março de 2024, publicado no Diário Oficial de 04 de abril de 2024, classe II do Anexo I da Portaria nº 
143/2025 de 18 de fevereiro de 2025, publicada no Diário Oficial de 19 de fevereiro de 2025, devendo a despesa correr à conta da Dotação Orçamentária

[...]

Civil, WASHINGTON LUIS CRAVEIRO DOS SANTOS, ocupante do cargo de Articulador, Matrícula 3000528-7, por viagem, para cumprimento de 
Agenda Institucional, à cidade de Iguatu – CE, no período de 05 a 06 de dezembro do ano em curso, no valor unitário de R$ 137,78 (cento e trinta e sete 
reais e setenta e oito centavos), totalizando R$ 206,67 (duzentos e seis reais e sessenta e sete centavos), de acordo com o art. 1°, art. 4º e seu § 1º; III, art.16, 
do Decreto Nº 35.922, de 27 de março de 2024, publicado no Diário Oficial de 04 de abril de 2024, classe II do Anexo I da Portaria nº 143/2025 de 18 de 
fevereiro de 2025, publicada no Diário Oficial de 19 de fevereiro de 2025, devendo a despesa correr à conta da Dotação Orçamentária da Casa Civil.